COMISION DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SISTEMAS INTERMUNICIPALES
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2016

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Blenes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de

Participaci Aportacl Transferencias, Asignaciones,
Participaclones y Aportaciones

Transferencla, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Varlacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterloro u
Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

139,432,026
0

0

0
122,520,354
0
16,911,672
0

0

5,486,360
0
5,486,360

1,476,500
1,476,548
0

-47
146,394,886

548,051,558
0

0

0
481,162,557
0
56,095,761
10,793,240

0

24,430,672
0
24,430,672

4,086,854
4,082,654
0

0

0
4,200

576,569,084

(Pesos)

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Serviclos Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Plblico

Subsldios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Particlpaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comislones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarlas

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Disminucién de Inventarios

Otros Gastos

Inversién Pablica
Invers|én Plblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

78,886,098
35,503,861

4,296,181
39,086,056

O oo e

o O 0o o oo

290,000

7,685,590

7,677,383

0
8,207

0
86,861,688

59,533,199

357,741,353
144,251,971

36,682,263
176,807,119

o o o o

O O O o oo

2,037,600
0

0
2,037,600

0
0
0

26,588,513

26,588,513

0
0

0
0

386,367,466
190,201,618

'Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor'

Elaboré

Subdirectora de Presypuesto,
Contabilidad y Pinanzas

Reviso

)

L.C. Lourdes Pérez Portillo
Directora de Administracién y
Flnanzas




