COMISIÓN DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SISTEMAS INTERMUNICIPALES

Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2016

(Pesos)

Concepto	2016	2015	Concepto	2016	2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	139,432,026	548,051,558	Gastos de Funcionamiento	78,886,098	357,741,353
Impuestos	0	0	Servicios Personales	35,503,861	144,251,971
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	4,296,181	36,682,263
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	39,086,056	176,807,119
Derechos	122,520,354	481,162,557			
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	16,911,672	56,095,761	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Blenes y Servicios	0	10,793,240	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	0
			Ayudas Sociales	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,	5,486,360	24,430,672	Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	5,486,360	24,430,672	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
			Donativos	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	1,476,500	4,086,854	Transferencias al Exterior	0	0
Ingresos Financieros	1,476,548	4,082,654			
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Participaciones y Aportaciones	290,000	2,037,600
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Participaciones	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	-47	4,200	Convenios	290,000	2,037,600
Total de Ingresos y Otros Beneficios	146,394,886	576,569,084	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Intereses de la Deuda Pública	0	0
			Comisiones de la Deuda Pública	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	7,685,590	26,588,513
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	7,677,383	26,588,513
			Disminución de Inventarios	0	0
			Otros Gastos	8,207	0
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	86,861,688	386,367,466
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	59,533,199	190,201,618

'Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

L.C. Ruth Magarita Uira Ruíz Subdirectora de Presupuesto, Contabilidad y Finanzas

Revisó

L.C. Lourdes Pérez Portillo Directora de Administración y Finanzas

Ing. Daniel Harrera Martinez
Director General